11Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.055
<#ABC#386096#11#449465>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO por meio dos CONSELHOS ESCOLARES, no uso de suas atribuições legais, torna público os
Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2023

DATA
SESSÃO

2023
03 202300006053606 Aparecida de Goiânia Pedro Neca 06/06 até 10h59 de

27/06
27/06 às 11h

202300006051671 Estrela do Sul 06/06 até 13h59 de
27/06

27/06 às 14h

202300006051215 D. Bosco 06/06 até 7h59 de
27/06

27/06 às 8h

202300006051341 Buriti S. Garden 06/06 até 9h59 de
27/06

27/06 às 10h
202300006050932 Antonio A. Fortes
202300006051157 Jd. Cascata
202300006051429 Mané Ventura 06/06 até 8h59 de

27/06
27/06 às 9h

202300006051171 Maria A. de Almeida
202300006051594 Boa Esperança

04 202300006052665 Nova Era
03 202300006050901 Formosa Hugo Lobo

202300006050929 Domingos de Oliveira
202300006050994 Maçom A. Chaves
202300006050985 Leonidas R. de Magalhães
202300006050979 Joaquim A. de Magalhães
202300006050959 Claudiano Rocha
202300006050971 Sueli M. Nichetti
202300006050947 Maestro M. Affiune
202300006050953 Mauro A. Guimarães
202300006050955 Maria A. de Oliveira
202300006050935 Ass. Virgilandia
202300006051008
202300006050930 Arthur R. M. Filho
202300006050917 Helena Nasser
202300006050913 Americano do Brasil
202300006050907 Sergio F. Generoso
202300006050908 Izabel C. de S. Ortiz
202300006050909 Pres. Vargas
202300006050867 Oemis V. Machado 06/06 até 9h59 de

27/06
27/06 às 10h

202300006050875 Alfredo Nasser
202300006050944 José B. de S. Decio
202300006050940 Aurelice G. da Fonseca
202300006050881 Pe. L. Verrijt

05 202300006050892 Marechal H. de A. C Branco
202300006050895 Damásio R. de Miranda

02 202300006050975 Vale da Esperança 06/06 até 10h59 de
27/06

27/06 às 11h
03 202300006051001 Amélia F. Barros

202300006055064 Goiás B. de Mossamedes 06/06 até 8h59 de
27/06

27/06 às 9h

202300006054684 Alcide Jube
202300006055174 Costa e Silva
202300006054693 Januária R. Sobrinho
202300006055087 João A. Perillo
202300006054605 Lyceu de Goyaz
202300006053621 Iporá Previsto de Morais
202300006053575 Israel Amorim
202300006051793 Getulio Vargas 06/06 até 13h59 de

27/06
27/06 às 14h

202300006054395 Itapaci CEPI Sta. Terezinha 06/06 até 14h29 de
27/06

27/06 às
14h30

202300006050870 Itumbiara Pe. Nestor M. Arzola 06/06 até 8h59 de
27/06

27/06 às 9h

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3cc29a6a

12Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.055

02 202300006054357 Quirinópolis Manoel da C. Lima
202300006054834 Jacy Paraguassu
202300006054353 Viva a Vida

03 202300006054938 Juscelino Kubistcheck
202300006052597 Santa Helena Braz S. Borges
202300006051570 Uruaçu João G. Filho
202300006051348 CEPI Aeroporto
202300006051621 D. Prada

04 202300006051564 Deoclides M. da Costa
03 202300006051567 Herbert J. de Souza 06/06 até 9h59 de

27/06
27/06 às 10h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#386096#12#449465/>

Protocolo 386096

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#385979#12#449333>

PORTARIA Nº 151, de 01 de junho de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,
no exercício de suas atribuições legais e tendo em vista o comando
do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, as
disposições da Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de
2012, especialmente o art. 51, e o disposto no Processo SEI nº
202317576001415;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores servidor Caio César
Malta Moreira, portador do CPF nº 008.739.761-77, ocupante do
cargo de Gerente de Eventos Esportivos para atuar como Gestor do
Contrato, resultante no procedimento, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de hospedagem para os
Jogos Abertos de Goiás 2023, Evento LaLigaCup e demais eventos
Federativos, conforme demanda, e o servidor Matheus Rodrigues
dos Santos, portador do CPF nº 701.783.651-06, ocupante do
cargo de provimento temporário Apoio Administrativo para atuar
como suplente do titular, substituindo-o em seus impedimentos e
afastamentos legais.

Art. 2º ESTABELECER que, para a consecução do
objetivo proposto neste ato, o(a) servidor(a) ora designado(a),
deverá:

I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento
das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;

II - observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
III - observar a regularidade das despesas empenhadas,

de conformidade com a previsão de pagamentos;
IV - comunicar à autoridade competente, com

antecedência mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da
vigência do ajuste e a eventual necessidade de prorrogação; e

V - compete ao Gestor encaminhar as notas fiscais à
Gerência de Gestão e Finanças/SEL, devidamente atestadas, logo
após o serviço prestado ou da entrega do objeto. A apresentação de
fatura/nota fiscal sem o devido atesto e/ou em desacordo com a Lei
n° 4.320/64, ensejará no não pagamento das mesmas.

Art. 3º ESTABELECER ainda que o gestor(a) ora
designado(a) apresentará ao Superintendente de Gestão Integrada
desta Pasta, relatório mensal sobre a execução do ajuste. O
relatório deverá conter:

I - descrição circunstanciada da execução do contrato;
II - eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - as ocorrências que os Gestores julgarem pertinente

relatar, ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da
execução do contrato; e

IV - a necessidade de tomada de decisões que exorbitarem
de suas funções.

Parágrafo único. A periodicidade estabelecida não impede
a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelo
Gestor.

Art. 4º DETERMINAR que a Superintendência de
Gestão Integrada, diante da constatação de descumprimento desta
Portaria, comunique, incontinenti, o fato à autoridade competente
para adoção das medidas cabíveis.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 6º DETERMINAR o encaminhamento desta Portaria
à Superintendência de Gestão Integrada/SEEL, para conhecimento
e demais providências.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#385979#12#449333/>

Protocolo 385979
<#ABC#385982#12#449337>

PORTARIA Nº 152, de 02 de junho de 2023

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás no
exercício da competência conferida no art. 56 da Lei Estadual nº
20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial
do Estado nº 23.080.

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores:
LARA ALVES CAVALCANTE, portadora do CPF n°.

043.990.831-07, ocupante do cargo de assistente administrativo
(função temporária), como Presidente;

MARCUS VINICIUS TONDATO, portadora do CPF n°.
337.563.191-91, ocupante do cargo de professor IV, como membro;

EDNA DE FATIMA REIS, portadora do CPF n°.
288.702.391-87, ocupante do cargo de assistente de gestão
administrativa, como membro;

Para compor a Comissão Especial para procedimento
administrativo de responsabilização de fornecedores - PAF, para
averiguar a possível situação de conluio entre as empresas 2V
EMPREENDIMENTOS, NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
46672831/0001-00, TRIP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ
07.030.637/0001-70.

O presente procedimento será regido principalmente nos
termos da Lei Estadual n°. 13.800/2001.

Esta Portaria tem eficácia condicionada à sua publicação
no Diário Oficial do Estado de Goiás.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLICA-SE

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#385982#12#449337/>

Protocolo 385982

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3cc29a6a

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023060700198

198

Nº 108, quarta-feira, 7 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

negociado, com readequação da proposta financeira, ficando o mesmo
reduzido para a totalidade de R$

6.791.157,54. 11. Resultado Final: O proponente adjudicado e o preço
negociado do contrato é o que segue: (i)

Nos termos do Relatório de Avaliação expedido pela Comissão de Avaliação
da Secretaria da Fazenda do

Estado do Ceará - SEFAZ/CE e em conformidade com os Procedimentos de
Negociação Contratual, consforme

constante das correspondentes ATAs: Primeira: realizada em 09/03/2023 - às
14:30hs - hora local e a

Segunda: realizada em 05/04/2023 - às 08:30hs - hora local, esta Comissão
Especial de Licitação 04 - CEL 04

divulga o resultado final do processo licitatório para EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE DESENVOLVIMENTO, MELHORIA E
SUPORTE A SOLUÇÕES

DE SOFTWARE BASEADO EM METODOLOGIAS ÁGEIS ATRELADAS AO
CUMPRIMENTO DE

INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO DE RESULTADOS, RELACIONADOS AS
APLICAÇÕES DE TRÂNSITO DE

MERCADORIAS (CIOF 2.0), SUA NOTA TEM VALOR E RESSARCIMENTO DO
ICMS, PARA A SECRETARIA

DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ (SEFAZ/CE), com o prazo de execução
de 24(vinte e quatro) meses,

DECLARANDO VENCEDOR DO CERTAME o consórcio constituído pelas
empresas LOGIKS CONSULTORIA

E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. - CNPJ Nº
07.696.132/0001-49 X

ENGESOFTWARE TECNOLOGIA S.A. - 00.681.946/0001-60, com o Valor
Negociado do Contrato no Total de

R$ 6.791.157,54 (Seis milhões, setecentos e noventa e um mil, cento e
cinquenta e sete reais e cinquenta e

quatro centavos), já incluso os impostos locais.

Fortaleza, 5 de Junho de 2023
WILLIAM CARVALHO GUIMARÃES

Presidente da Comissão Especial de Licitação 04

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20222417

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão
Eletrônico Nº 20222417 de interesse da

Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Serviços de locação de
impressoras (outsourcing de impressão)

para atender as demandas do Hospital Infantil Albert Sabin - HIAS por um
período de 12 (doze) meses.

MOTIVO: Alterações no Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço

www.comprasnet.gov.br, através do Nº 24172022,
até o dia 22/06/2023, às 14h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site

www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 2 de Junho de 2023
JORGE LUIS LEITE SARAIVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

AVISO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023/DGAP

O Estado de Goiás, por meio da Diretoria Geral de Administração
Penitenciária - DGAP, torna público o resultado de julgamento da documentação de
habilitação, referente ao processo nº 202316448002999, Concorrência nº 001/2023, do
tipo menor preço, empreitada por preço global, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em engenharia para que proceda a ampliação de 150 (cento e
cinquenta) novas vagas de carceragem na Unidade Prisional Estadual de Anápolis.
Empresa HABILITADA: OLÍMPIO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 25.110.938/0001-95.
Empresa INABILITADA: PILARES INDÚSTRIA, COMÉRCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS
LTDA, CNPJ Nº: 31.295.340/0001-10, por ferir o item 4.7.3 do Edital e o sigilo das
propostas. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias
úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem.

VICTOR MATHEUS ASSIS BISPO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO por meio dos CONSELHOS ESCOLARES, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre/23,
referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:
. Nº

EDITAL
P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE

ENVELOPES 2023
DATA SESSÃO

2023
. 03 202300006053606 Aparecida de Goiânia Pedro Neca 06/06 até 10h59 de 27/06 27/06 às 11h
. 202300006051671 Estrela do Sul 06/06 até 13h59 de 27/06 27/06 às 14h
. 202300006051215 D. Bosco 06/06 até 7h59 de 27/06 27/06 às 8h
. 202300006051341 Buriti S. Garden 06/06 até 9h59 de 27/06 27/06 às 10h
. 202300006050932 Antonio A. Fortes
. 202300006051157 Jd. Cascata
. 202300006051429 Mané Ventura 06/06 até 8h59 de 27/06 27/06 às 9h
. 202300006051171 Maria A. de Almeida
. 202300006051594 Boa Esperança
. 04 202300006052665 Nova Era
. 03 202300006050901 Fo r m o s a Hugo Lobo
. 202300006050929 Domingos de Oliveira
. 202300006050994 Maçom A. Chaves
. 202300006050985 Leonidas R. de Magalhães
. 202300006050979 Joaquim A. de Magalhães
. 202300006050959 Claudiano Rocha
. 202300006050971 Sueli M. Nichetti
. 202300006050947 Maestro M. Affiune
. 202300006050953 Mauro A. Guimarães
. 202300006050955 Maria A. de Oliveira
. 202300006050935 Ass. Virgilandia
. 202300006051008
. 202300006050930 Arthur R. M. Filho
. 202300006050917 Helena Nasser
. 202300006050913 Americano do Brasil
. 202300006050907 Sergio F. Generoso
. 202300006050908 Izabel C. de S. Ortiz
. 202300006050909 Pres. Vargas
. 202300006050867 Oemis V. Machado 06/06 até 9h59 de 27/06 27/06 às 10h
. 202300006050875 Alfredo Nasser
. 202300006050944 José B. de S. Decio
. 202300006050940 Aurelice G. da Fonseca
. 202300006050881 Pe. L. Verrijt
. 05 202300006050892 Marechal H. de A. C Branco
. 202300006050895 Damásio R. de Miranda
. 02 202300006050975 Vale da Esperança 06/06 até 10h59 de 27/06 27/06 às 11h
. 03 202300006051001 Amélia F. Barros
. 202300006055064 Goiás B. de Mossamedes 06/06 até 8h59 de 27/06 27/06 às 9h
. 202300006054684 Alcide Jube
. 202300006055174 Costa e Silva
. 202300006054693 Januária R. Sobrinho
. 202300006055087 João A. Perillo
. 202300006054605 Lyceu de Goyaz
. 202300006053621 Iporá Previsto de Morais
. 202300006053575 Israel Amorim
. 202300006051793 Getulio Vargas 06/06 até 13h59 de 27/06 27/06 às 14h
. 202300006054395 Itapaci CEPI Sta. Terezinha 06/06 até 14h29 de 27/06 27/06 às 14h30
. 202300006050870 Itumbiara Pe. Nestor M. Arzola 06/06 até 8h59 de 27/06 27/06 às 9h
. 02 202300006054357 Quirinópolis Manoel da C. Lima
. 202300006054834 Jacy Paraguassu
. 202300006054353 Viva a Vida
. 03 202300006054938 Juscelino Kubistcheck
. 202300006052597 Santa Helena Braz S. Borges
. 202300006051570 Uruaçu João G. Filho
. 202300006051348 CEPI Aeroporto
. 202300006051621 D. Prada
. 04 202300006051564 Deoclides M. da Costa
. 03 202300006051567 Herbert J. de Souza 06/06 até 9h59 de 27/06 27/06 às 10h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588

COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

S10 09/10 PRATA
2.8 DIESEL COLINA
COMF:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 bran-
co 1.4 attractive só 17
mil km seminovo com-
pleF:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649

Veículos

BRASIL, 6 DE JUNHO DE 2023 ANO 16, n° 3242

DocuSign Envelope ID: A4F23E9E-B31D-4EC9-A06C-47371F1B02F1